
АКТОВЕ, ПРИЕТИ ОТ ОРГАНИТЕ, СЪЗДАДЕНИ С 
МЕЖДУНАРОДНИ СПОРАЗУМЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1/2022 НА КОМИТЕТА ПО ТЪРГОВИЯТА 

от 16 ноември 2022 година

за изменение на допълнение 1 на приложение XIII към Споразумението за търговия между 
Европейския съюз и неговите държави членки, от една страна, и Колумбия, Перу и Еквадор, от 

друга страна [2022/2392] 

КОМИТЕТЪТ ПО ТЪРГОВИЯТА,

като взе предвид Споразумението за търговия между Европейския съюз и неговите държави членки, от една страна, и 
Колумбия, Перу и Еквадор, от друга страна, и по-специално член 13, параграф 1, буква г) от него,

като има предвид, че:

(1) На 21 ноември 2017 г. Колумбия представи на Съюза искане за добавяне на ново географско означение в допълнение 
1 на приложение XIII към споразумението в съответствие с член 209 от него. Съюзът приключи процедурата по 
предявяване на възражения и разглеждането на едно ново географско означение от Колумбия.

(2) В съответствие с член 257, параграф 2 от споразумението, на 20 октомври 2022 г. на заседание на Съюза страната по 
споразумението и Колумбия Подкомитетът по интелектуалната собственост извърши оценка на информацията във 
връзка с географското означение и предложи на Комитета по търговията да внесе съответното изменение в 
допълнение 1 на приложение XIII към споразумението.

(3) Поради това допълнение 1 на приложение XIII към споразумението следва да бъде изменено.

(4) Съгласно член 14, параграф 3 от Споразумението за търговия решението за изменение на допълнение 1 на 
приложение XIII към споразумението може да бъде прието от Съюза страната по споразумението и Колумбия на 
заседание на Комитета по търговията, тъй като такова решение е свързано изключително с двустранните отношения 
между тези страни по споразумението и не засяга правата и задълженията на друга андска държава, подписала 
споразумението,

РЕШИ:

Член 1

В таблицата под буква а) „Географски означения от Колумбия за селскостопански и хранителни продукти, вина, алкохолни 
напитки и ароматизирани вина“ в допълнение 1 на приложение XIII към споразумението се добавя вписването, съдържащо 
се в приложението към настоящото решение.

Член 2

Настоящото решение, съставено в два еднообразни екземпляра, се подписва от представители на Комитета по търговията, 
които са оправомощени да действат от името на страните по споразумението за целите на изменението му. Настоящото 
решение поражда действие от датата на полагане на последния подпис.

Настоящото решение влиза в сила в деня на приемането му.

BG Официален вестник на Европейския съюз L 316/88 8.12.2022 г.  



Съставено в Кито на 16 ноември 2022 година.

За Комитета по търговията 

Ръководител на делегацията на ЕС
Paolo GARZOTTI

Ръководител на делегацията на Колумбия
Luis Felipe QUINTERO

BG Официален вестник на Европейския съюз 8.12.2022 г. L 316/89  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

а) „Географски означения от Колумбия за селскостопански и хранителни продукти, вина, алкохолни напитки и 
ароматизирани вина“

BOCADILLO VELEÑO Плодово желе

BG Официален вестник на Европейския съюз L 316/90 8.12.2022 г.  


	Решение № 1/2022 на Комитета по търговията от 16 ноември 2022 година за изменение на допълнение 1 на приложение XIII към Споразумението за търговия между Европейския съюз и неговите държави членки, от една страна, и Колумбия, Перу и Еквадор, от друга страна [2022/2392] 
	ПРИЛОЖЕНИЕ 


